



1-4 listopada 2019

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALKOMUNALNY.PL

Częstochowa wybudowała... miejskie grille

W Częstochowie przy Promenadzie Niemena powstał grill park. To jedno z zadań zrealizowanych w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego.

<https://portalkomunalny.pl/czestochowa-wybudowala-miejskie-grille-397482/>

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Dwie nowe karetki

Każdy pojazd kosztował blisko 360 tys. zł. Będą je mieć do dyspozycji filie przy ul. Rejtana i w Poczesnej. Dla potrzeb tej pierwszej zakup karetki pomogła sfinansować dotacja z budżetu miasta Częstochowy w wys. 200 tys. zł. Drugą sfinansowano dzięki środkom z Ministerstwa Zdrowia.

<http://samorzad.pap.pl/depesze/246401.wiadomosci/194136/Czestochowa-Dwie-nowe-karetki>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Koniec z rowerami (s. 8)

Przynajmniej w tym roku, bo z końcem października zakończył się drugi sezon funkcjonowania systemu rowerów miejskich w Częstochowie. Wzrosła liczba użytkowników, ale liczba wypożyczeń - nie.

Trzy nowe przystanki MPK (s. 8)

Miejski Zarząd Dróg i Transportu wprowadza komunikację autobusową na pozbawiony jej dotąd wschodni odcinek ul. Piastowskiej - obok cmentarza Zacisze - oraz na ul. Przestrzenną.

To będzie przebój ? (s. 8)

Częstochowski teatr zaprosił wczoraj na trzecią w tym sezonie premierę. Tym razem widzowie zobaczyli „Testosteron” w reżyserii Andrzeja Saramonowicza.



Węzeł przesiadkowy przy dworcu Częstochowa Stradom wylania się z chaosu

Wiele już widać, ale przed wykonawcą jeszcze bardzo dużo pracy. Budowa węzła przesiadkowego na Stradomiu potrwa wiele miesięcy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25373923,wezel-przesiadkowy-przy-dworcu-czestochowa-stradom-wylania-sie.html>

W Częstochowie powstaje mural poświęcony Perepeczce. To dobry pomysł? [SONDAŻ]

Wizerunek Janosika - najbardziej znanej filmowej roli Marka Perepeczki - będzie można oglądać na bloku przy ul. Staszica 12a.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25374219,w-czestochowie-powstaje-mural-poswiecony-perepeczce-to-dobry.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Aquapark już latem? Budowa przebiega zgodnie z planem (s. 9)

Być może już podczas najbliższych wakacji 2020 roku czynny będzie pierwszy w mieście aquapark, który powstaje przy ul. Dekabrystów.

Specjalne wsparcie dla uczniów (s. 9)

Częstochowa podpisała list intencyjny z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną dotyczący wsparcia uczniów w ramach projektu „Śląskie. Zawodowcy”.

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie zakończył się drugi sezon roweru miejskiego

31 października w Częstochowie zakończył się drugi sezon funkcjonowania wypożyczalni roweru miejskiego. W tym roku mieszkańcy i turyści skorzystali z jednośladów ponad 149 tysięcy razy. Grono użytkowników systemu powiększyło się o ok. 6,5 tys. osób.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34003,w-czestochowie-zakonczyl-sie-drugi-sezon-roweru-miejskiego->

W Częstochowie z in vitro urodziła się kolejna dziewczynka

W Częstochowie urodziło się kolejne dziecko dzięki miejskiemu programowi dofinansowania zabiegów in vitro. W czwartek, 31 października tego tata odebrał wózek ufundowany przez częstochowską firmę Deltim.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/33999,w-czestochowie-z-in-vitro-urodzila-sie-kolejna-dziewczynka>



W Częstochowie opracują politykę równości, żeby przeciwdziałać dyskryminacji

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk powołał zespół ds. równego traktowania, który opracuje projekt częstochowskiej polityki równości.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/33996,w-czestochowie-opracuja-polityke-rownosci--zeby-przeciwdzialac-dyskryminacji>

RADIOJURA.COM.PL

Centra przesiadkowe rosną zgodnie z harmonogramem

Centra przesiadkowe w Częstochowie powstają, choć nie wszędzie prace są tak samo zaawansowane. Tempo prac jest jednak zachowane, a inwestycje mają być gotowe na czas.

<https://www.radiojura.pl/centra-przesiadkowe-rosna-zgodnie-z-harmonogramem.html>

TV. ORION

Podatki w górę

Od nowego roku wzrastają podatki od nieruchomości i od środków transportowych. Tak na ostatniej sesji zdecydowali radni Częstochowy.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28525

Nagrody i wyróżnienia przyznane

Za nami XI wojewódzki konkurs poetycki pod nazwą „Pamięci Haliny Poświatowskiej”. Jak zawsze organizowało je Muzeum Częstochowskie przy współpracy Szkoły Podstawowej nr 53.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28557

Podróże wycinanek

Muzeum Częstochowskie uwolniło z przestrzeni magazynowych papierowe dzieła rąk ludzkich. Dzięki temu w Galerii Dobrej Sztuki możemy zobaczyć wystawę zatytułowaną „podróże wycinanek”.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28558

Listopad w Filharmonii

Listopad to chyba najsmutniejszy miesiąc w roku. Uroki lata, a potem początków jesieni, zastępuje szaruga, plucha i długie ciemne wieczory. Na szczęście te chwilę próbuje nam wypełnić Filharmonia Częstochowska. Listopad w tej placówce upłynie pod kątem wspomnień i rocznic. Jednak wszystko rozpocznie się przewrotnie, od wesołego akcentu.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28544



Testosteron w Częstochowie

7 aktorów częstochowskiego teatru, wcieli się w bohaterów jednej z najpopularniejszych polskich komedii ostatnich lat.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28549

Nasze drogie MPK

Rozmowa z Piotrem Grzybowskiem, dyr. Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28556

PORTALKOMUNALNY.PL

Częstochowa wybudowała... miejskie grille

W Częstochowie przy Promenadzie Niemena powstał grill park. To jedno z zadań zrealizowanych w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego.

Grill park powstał przy Promenadzie Niemena za wiaduktem nad ul. Fieldorfa-Nila, stosunkowo niedaleko mini-tężni solankowej, zlokalizowanej jednak bliżej Lasku Aniołowskiego.

W ramach zadania wykonano: niwelację i uporządkowanie terenu, nawierzchnie z tłucznia i kostki brukowej, zamontowano elementy małej architektury i nasadzono zieleń. Przy Promenadzie stanęły cztery zadaszone wiaty o półokrągłym kształcie, ze stołami, ławkami i koszami na śmieci. Obok wiat powstały grille, zaaranżowano też specjalne miejsce na ognisko.

REKLAMA

Reklama zamknięta przez Google

Nie wyświetlaj tej reklamy

Dlaczego ta reklama?

Wykonawcą zadania była firma Klon z Częstochowy. Projekt wykonała firma Tim Architekci, a nadzór inwestycyjny pełniło Biuro Inżynierskie Robert Teleszyński. Koszt realizacji tego zadania z budżetu obywatelskiego wyniósł 116,5 tys. zł.



SAMORZĄD.PAP

Częstochowa: Dwie nowe karetki



Fot. UM Częstochowa

Każdy pojazd kosztował blisko 360 tys. zł. Będą je mieć do dyspozycji filie przy ul. Rejtana I w Poczesnej. Dla potrzeb tej pierwszej zakup karetki pomogła sfinansować dotacja z budżetu miasta Częstochowy w wys. 200 tys. zł. Drugą sfinansowano dzięki środkom z Ministerstwa Zdrowia.

Oba wozy to wyprodukowane w tym roku karetki Mercedes Benz Sprinter 319. Karetką przeznaczoną dla filii Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Rejtana (zespolek specjalistycznego S 0105) jest obecnie wyposażona w sprzęt zgodnie z wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia – m.in. defibrylator reanimacyjno-transportowy, ssak, urządzenia do przenoszenia pacjentów, zestawy unieruchamiające, aparat do mierzenia ciśnienia,

kapnometr, pompa infuzyjna urządzenia łączności, sprzęt SWD (Systemu Wspomagania Dowodzenia). Urządzenie te zostaną w całości przekazane z dotychczas eksploatowanej karetki, która będzie stanowić rezerwę.

Karetką przeznaczoną do filii SPR w Poczesnej (zespolek podstawowego S 0130) jest wyposażona w sprzęt medyczny zgodnie z wymogami NFZ – m.in. defibrylator reanimacyjno-transportowy, ssak, urządzenia do przenoszenia pacjentów, zestawy unieruchamiające, aparat do mierzenia ciśnienia, kapnometr, urządzenia łączności, sprzęt systemu SWD. Wyposażenie zostało przekazane z dotychczas eksploatowanej karetki S 0130, która również przechodzi do rezerwy.

Prezentacja obu nowych wozów przez Stację Pogotowia Ratunkowego – z udziałem lokalnych mediów – odbyła się 30 października na placu Błęgarskiego. Uczestniczyli w niej m.in. prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk, dyrektor częstochowskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Marjan Nowak oraz Gabriela Łacona – zastępczyni dyrektora, od niedawna także radna - elekt Sejmiku Województwa Śląskiego.

Obie karetki kosztowały po 358 020 zł. Zakup karetki dla filii przy ul. Rejtana sfinansowany został z dotacji prezydenta Częstochowy w wys. 200 tys. zł oraz środków własnych Pogotowia – nieco ponad 158 tys. zł. Pojazd dla filii w Poczesnej wyposażono urządzeniem do automatycznej kompresji klatki piersiowej – kosztowało 53 244 zł. Zakup karetki i sprzętu sfinansowano z dotacji Ministra Zdrowia w wysokości 400 tys. zł. Różnica między kwotą dotacji, a kwotą zakupu – wynosząca 11 264 zł – pochodziła ze środków własnych Pogotowia.

Częstochowskie Pogotowie ma obecnie w systemie ratowniczym 17 karetek. Łącznie posiada ich 40 – w tym ambulansy transportowe oraz karetki będące w rezerwie systemu ratownictwa.

z wykorzystaniem informacji ze Stacji Pogotowia Ratunkowego, Marcin Breczko

Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.



Komunikacja

Koniec z rowerami

Przynajmniej w tym roku, bo z końcem października zakończył się drugi sezon funkcjonowania systemu rowerów miejskich w Częstochowie. Wzrosła liczba użytkowników, ale liczba wypożyczeń – nie.

Michał Hyra

System obsługiwany przez firmę Nextbike Polska działa w Częstochowie od kwietnia 2018 r. W pierwszym sezonie wypożyczono jednoślady przeszło 175 tys. razy. W tym roku nie udało się pobić tego wyniku. Do końca października z rowerów miejskich skorzystano niespełna 150 tys. razy. Oznacza to, że każdy jednoślad ma w tym roku za sobą średnio 806 wypożyczeń.

Za to wzrosła liczba użytkowników systemu. W ubiegłym sezonie zarejestrowało się w nim około 15 tys. osób. W tym – ponad 6 tys. więcej. Użytkownik rekordzista w ciągu 212 dni funkcjonowania systemu korzystał z rowerów 279 razy. Najwięcej jednośladów wypożyczano w czerwcu (34 578)

i lipcu (25 582), najmniej w październiku (10 900).

Tak jak w ubiegłym roku większość wypożyczeń zamykała się w 30 minutach, czyli były to darmowe przejazdy. Do pół godziny

Rekord dnia

1520

RAZY

▪ wypożyczano rowery miejskie 9 czerwca. To oznacza, że tego dnia na każdym jednośladzie odbyło się średnio 8 przejazdów

rowery wypożyczano blisko 130 tys. razy, 7,5 tys. to wypożyczenia do godziny, a 2 tys. – do dwóch godzin. Sześciokrotnie rowery były zwracane do stacji dokujących po ponad 12 godzinach. Średni czas jednego wypożyczenia to 16 minut i 18 sekund.

Ponownie najchętniej brano rowery ze stacji na placu Biegańskiego. Niemal o połowę spadła liczba wypożyczeń u zbiegu al. Armii Krajowej i ul. Dekabrystów, chociaż w 2018 r. ta stacja uplasowała się tuż za Bieganem. Zmiana jest z pewnością efektem zamontowania stacji przy Politechnice Częstochowskiej.

W tym roku drugą najpopularniejszą stacją okazała się ta na placu Daszyńskiego. Znowu najmniejszą popularnością cieszyły się stacje przy Norwida i rondzie Jerzego Kuleja.

Najpopularniejsze były trasy między placami Daszyńskiego a Biegańskiego oraz stacjami Promenada/Kiedrzyńska i Dekabrystów/Armii Krajowej.

W tym roku pojawiła się nowość – foteliki dziecięce, o które postulowali użytkownicy systemu.

Był to ostatni sezon, kiedy było w Częstochowie 20 stacji dokujących wyposażonych w sumie w 185 rowerów. W 2020 r. dojdą do systemu trzy stacje. Tak zdecydowali mieszkańcy w ramach budżetu obywatelskiego. Staną na Rakowie – przy stadionie piłkarskim i na placu Orłąt Lwowskich – oraz przy Szkole Podstawowej nr 29 na Grabówce. Jak mówi „Wyborczej” wiceprzewodniczący rady miasta Łukasz Kot, powinny być gotowe na start trzeciego sezonu roweru miejskiego. Planowany jest z początkiem kwietnia. ●



KOMUNIKACJA

Trzy nowe przystanki MPK

Miejski Zarząd Dróg i Transportu wprowadza komunikację autobusową na pozbawiony jej dotąd wschodni odcinek ul. Piastowskiej – obok cmentarza Zacisze – oraz na ul. Przestrzenną. Tymi ulicami pojedzie w obie strony część kursów linii 17, specjalnie oznaczonych w rozkładzie. Dla pasażerów zostaną udostępnione trzy nowe przystanki: Sztormowa, Łubinowa oraz Cmentarz Zacisze. ● **th**

Teatr

TO BĘDZIE PRZEBÓJ?

Częstochowski teatr zaprosił wczoraj na trzecią w tym sezonie premierę. Tym razem widzowie zobaczyli „Testosteron” w reżyserii Andrzeja Saramonowicza. Wersja filmowa i teatralna tej „komedii hormonalnej” – jak jest nazywana – od lat cieszy się ogromnym powodzeniem, teraz sztukę Saramonowicza będzie można oglądać także w Częstochowie. Grają w niej sami mężczyźni: Sebastian Banaszczyk (Kornel), Waldemar Cudzik (Robal), Adam Hutyra (Tytus), Bartosz Kopeć (Janis), Maciej Półtorak (Fistach), Adam Machalica (Tretyn) oraz Marek Ślosarski (Stavros). Muzykę skomponował Marek Napiórkowski, za scenografię odpowiada Zuzanna Markiewicz. Plakat przygotował Andrzej Pagowski. ● **zs**
Więcej o spektaklu:
czestochowa.wyborcza.pl



FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA



Węzeł przesiadkowy przy dworcu Częstochowa Stradom wyłania się z chaosu [ZDJĘCIA]

04.11.2019 Michał Hyra

Częstochowa, 22 października 2019 r. Budowa węzła przesiadkowego przy dworcu kolejowym Częstochowa Stradom (Fot. Grzegorz Skowronek / AG) O Więcej na ten temat: MPK Częstochowa, zarząd dróg Częstochowa, inwestycje Częstochowa, PKP Częstochowa Prace przy dworcu kolejowym Częstochowa Stradom rozpoczęły się prawie rok temu – 22 listopada 2018 r.



Od tego momentu w pobliżu cały czas występują utrudnienia w ruchu. Są one przede wszystkim związane z przebudową fragmentu ul. Pułaskiego, która jest częścią inwestycji. Zgodnie z projektem fragment Pułaskiego od wiaduktu do zakładów Michaś zostanie całkowicie przebudowany.

10 ZDJĘĆ Częstochowa, 22 października 2019 r. Nowe rondo na ul. Pułaskiego powstało w związku z budową węzła przesiadkowego przy dworcu Częstochowa Stradom Fot. Grzegorz Skowronek / AG

Roboty drogowe są już mocno zaawansowane. Na jezdni jest nowa podbudowa i niebawem powinna zostać ułożona ostatnia warstwa asfaltu. Docelowego kształtu nabrało już rondo turbinowe, którym będzie można wjeżdżać w al. Bohaterów Monte Cassino. Wciąż jednak ruch na obu nitkach odbywa się tylko na jednym pasie. Wzdłuż ul. Pułaskiego powstała już asfaltowa ścieżka rowerowa oraz chodnik. Gotowe są także zatoki autobusowe.

10 ZDJĘĆ Częstochowa, 22 października 2019 r. Budowa węzła przesiadkowego przy dworcu kolejowym Częstochowa Stradom Fot. Grzegorz Skowronek / AG

Przed samym gmachem dworca częściowo ułożono już nawierzchnię z kostki. Mają tam być przystanki autobusowe, stojaki rowerowe, stacje dokujące systemu rowerów miejskich, parkingi dla niepełnosprawnych oraz miejsca Kiss and Ride (Pocatuj i Jedź), służące do wysadzania lub odbierania pasażerów.

Po obu stronach dworca powstaną parkingi, które na Stradomiu są niezbędne, co widać codziennie, bo auta parkują, gdzie tylko się da.

REKLAMA

Tu wykonawca musi jeszcze podgonić prace, bo zgodnie z umową budowa węzłów przesiadkowych w Częstochowie – na Stradomiu, Rakowie i przy dworcu Częstochowa Osobowa – ma się zakończyć do końca czerwca 2020 r.

Jaki jest stan budowy węzła przy ul. Piłsudskiego – zobacz TUTAJ

Cieszymy się, że jesteś z nami

Dołącz do Klubu Przyjaciół Wyborczej

To wyjątkowe miejsce dla naszych najbardziej zaangażowanych Czytelniczek i Czytelników. Bądź bliżej Wyborczej, uczestnicz w życiu redakcji i wesprzyj naszą niezależność.

Dołącz do Klubu

Zaloguj się

Kontakt

O

Więcej na ten temat:

MPK Częstochowa,

zarząd dróg Częstochowa,

inwestycje Częstochowa,

PKP Częstochowa



W Częstochowie powstaje mural poświęcony Perepeczce. To dobry pomysł? [SONDAŻ]

03.11.2019 bs, zs

Częstochowa, 30 października 2019 r. Mural z wizerunkiem Marka Perepeczki powstaje na elewacji bloku przy ul. Staszica 12a (Fot. Grzegorz Skowronek / AG) O Więcej na ten temat: wydarzenia Częstochowa Mural w centrum Częstochowy już powstaje.



Jak napisaliśmy kilka dni temu (zobacz TUTAJ), to inicjatywa Śródmiejskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Na razie dzieło zastaniają rusztowania, ale mniej więcej widać, jak mural ma wyglądać.

Będzie to już kolejny sposób upamiętnienia obecności Marka Perepeczki w Częstochowie. Przypomnijmy, aktor w latach 1997-2003 był dyrektorem teatru im. Mickiewicza. Gdy ówczesne władze miasta zwolniły go ze stanowiska, nie obraził się na Częstochowę, nadal tu mieszkał i chętnie włączał się w lokalne inicjatywy. Był częstochowianinem z wyboru. Zmarł w listopadzie 2005 r. w swoim mieszkaniu na Parkitce.

31 października 2014 r. w III Alei została odsłonięta ławeczka Perepeczki. Od ubiegłego roku aktor ma też w Częstochowie swoją ulicę.

Cieszymy się, że jesteś z nami

Dołącz do Klubu Przyjaciół Wyborczej

To wyjątkowe miejsce dla naszych najbardziej zaangażowanych Czytelniczek i Czytelników. Bądź bliżej Wyborczej, uczestnicz w życiu redakcji i wesprzyj naszą niezależność.

Dołącz do Klubu

Zaloguj się

Kontakt

O

Więcej na ten temat:

wydarzenia Częstochowa

PYTANIE Czy mural poświęcony Markowi Perepeczce to dobry pomysł?

Tak. Aktor dobrze zapisał się w pamięci częstochowian

Nie. Ławeczka i nazwa ulicy wystarczą, mural można zadedykować komuś innemu

Nie mam zdania

Głosuj



Aquapark już latem? Budowa przebiega zgodnie z planem

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl

Być może już podczas najbliższych wakacji 2020 roku czynny będzie pierwszy w mieście aquapark, który powstaje przy ulicy Dekabrystów.

Częstochowski aquapark powstaje w błyskawicznym tempie. Prace rozpoczęto nieco ponad rok temu, a obecnie elewacja od strony Dekabrystów jest już praktycznie gotowa.

Ale pierwszy w historii Częstochowy park wodny rośnie nie tylko na zewnątrz, bo w środku także trwają intensywne prace. Powstała już główna niecka basenu. Patrząc z góry można już zobaczyć zarys najważniejszych urządzeń i atrakcji, między innymi zjeżdżalni, a także miejsc, w któ-

rych powstaną sztuczne rzeki - łagodna i szybka. Zaawansowane są również prace przy budowie parkingu podziemnego, który pomieści 46 samochodów. Pod niecką montowane są urządzenia niezbędne do zarządzania całym kompleksem.

- Jesteśmy zadowoleni z tempa prac i termin ich zakończenia, czyli czerwiec 2020 roku, nie jest zagrożony. Trzeba jednak pamiętać o wszystkich niezbędnych odbiorach technicznych. Być może uda się go jednak oddać już podczas najbliższych wakacji, a najpóźniej nastąpi to jesienią 2020 roku - mówi Michał Konieczny, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych UM w Częstochowie.

Miasto wyda na budowę aquaparku ponad 50 milionów zł. Powstaną między innymi zjeżdżalnia, dzika i leniwa rzeka, strefa z masażami pod i nawodnymi oraz gejzerami powietrznymi, a także strefę relaksu z leżankami i ławeczkami z masażem, a także kilka rodzajów saun.

©©



Częstochowa Specjalne wsparcie dla uczniów

Częstochowa podpisała list intencji z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną dotyczący wsparcia uczniów w ramach projektu „Śląskie. Zawodowcy”. Wspólne działania Katowickiej SSE SA i Częstochowy przyczynią się do dostosowania oferty kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy oraz wsparcia szkolnictwa zawodowego. KSSEkonomiczna SA jest partnerem w projekcie „Śląskie. Zawodowcy”, realizowanym z województwem śląskim, w ramach RPO na lata 2014-2020.

(JS)

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie z in vitro urodziła się kolejna dziewczynka

pp

01.11.2019
09:12



fol. UM Częstochowy

W Częstochowie urodziło się kolejne dziecko dzięki miejskiemu programowi dofinansowania zabiegów in vitro. W czwartek, 31 października jego tata odebrał wózek ufundowany przez częstochowską firmę Deltim.

W sumie, od 2012 roku urodziło się 45 dzieci - 24 dziewczynki i 21 chłopców, w tym 4 pary bliźniąt. W 2019 roku oczekujemy jeszcze na jedno dziecko.

31 października, tata najmłodszej częstochowianki urodzonej w ramach miejskiego programu dofinansowania zabiegów in vitro odebrał wózek od przedstawiciela częstochowskiej firmy Deltim **Piotra Machury**. Na spotkaniu w Urzędzie Miasta był obecny także prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**.

Od pierwszej edycji program wspiera częstochowska firma Deltim, która każdemu dziecku (a właściwie jego rodzicom) przekazuje wózek.

Źródło: UM Częstochowy



W Częstochowie zakończył się drugi sezon roweru miejskiego

PP

03.11.2019
18:03



fot. PL

31 października w Częstochowie zakończył się drugi sezon funkcjonowania wypożyczalni roweru miejskiego. W tym roku mieszkańcy i turyści skorzystali z jednośladów ponad 149 tysięcy razy. Grono użytkowników systemu powiększyło się o ok. 6,5 tys. osób.

Drugi sezon funkcjonowania wypożyczalni składającej się z 20 stacji i 185 rowerów rozpoczął się w Częstochowie 1 kwietnia. W ciągu siedmiu miesięcy było aż 149,2 tys. najmów. Oznacza to, że każdy rower ma w 2019 r. za sobą średnio 806 wypożyczeń.

Rowerzy miejskie pojawiły się w Częstochowie testowo w grudniu 2017 roku, a wczesną wiosną 2018 r. system ruszył oficjalnie dla wszystkich chętnych. Rowerzy wynajmowano już 325,8 tys. razy. Użytkownik-rekordzista w ciągu 212 dni funkcjonowania systemu w tym roku, korzystał z niego 279 razy, czyli częściej niż raz dziennie. Najwięcej osób skorzystało z jednośladów w czerwcu (34 tys. 578 wypożyczeń) i lipcu (25 tys. 582), a najmniej w ostatnim miesiącu sezonu – październiku (10 tys. 900). 9 czerwca padł tegoroczny rekord wypożyczeń. Miłośnicy jednośladów skorzystali wówczas z miejskich rowerów 1520 razy, co oznacza, że na każdym rowerze odbyło się statystycznie przynajmniej 8 przejażdżek.

– Jesteśmy dumni, że system, który dostarczyliśmy, zyskał przychylną opinię rowerzystów miejskich z Częstochowy – mówi **Paweł Orłowski**, prezes Nextbike Polska. – Liczba rejestracji i wypożyczeń pokazuje, jak bardzo mieszkańcy cenią sobie ten ekologiczny, tani i zdrowy środek transportu.

– W przyszłym roku – w ramach budżetu obywatelskiego – mają powstać trzy nowe stacje Częstochowskiego Roweru Miejskiego. Dwie na Rakowie – przy Placu Orłąt Lwowskich oraz przy stadionie Rakowa, a jedna na Grabówce – mówi prezydent miasta **Krzysztof Matyjaszczyk**. – To świadczy o popularności systemu i potrzebie jego rozbudowy. Równolegle zwiększamy też długość tras rowerowych w mieście. Niedawno nowa ścieżka powstała przy ul. Korfantego, a kolejne kilometry dróg dla rowerzystów będą gotowe m.in. po zakończeniu latem 2020 r. budowy centrów przesiadkowych przy dworcach.

W mijającym sezonie w CRM pojawiła się nowość – foteliki dziecięce, o które postulowali aktywni użytkownicy systemu. W takie rozwiązanie zostało wyposażonych 16% rowerów. Wchodząc na stronę www.rower.czestochowa.pl oprócz sprawdzenia, ile rowerów jest dostępnych w danej stacji, można dowiedzieć się, gdzie znajdują się rowery z fotelikami dla dzieci.

Częstochowianie bardzo chętnie korzystają z roweru miejskiego jako środka transportu. W systemie zarejestrowanych jest już ponad 21 500 osób, z czego 6,5 tys. dołączyło do grona rowerzystów miejskich w tym sezonie.

W tegorocznym sezonie częstochowianie najchętniej wypożyczyli rowery na stacjach Plac Biegańskiego (20 tys. 628 wypożyczeń), Plac Daszyńskiego (14 tys. 653) i Dekabrystów/Armii Krajowej (12 tys. 776). Najpopularniejsze trasy to przejażdżki między Placem Daszyńskiego a Placem Biegańskiego (2693) i w odwrotnym kierunku (2655) oraz stacjami Promenada/Kiedrzyńska i Dekabrystów/Armii Krajowej (2457). Średni czas jednego wypożyczenia to 16 minut i 18 sekund.

Koniec sezonu 2019 Częstochowskiego Roweru Miejskiego nie oznacza zakończenia umowy na obsługę systemu przez firmę Nextbike Polska, czołowego dostawcę i operatora sieci wypożyczalni w kraju. Po przerwie zimowej, w czasie której rowery zostaną poddane serwisowaniu i konserwacji, system zostanie ponownie uruchomiony w kwietniu 2020 roku.

Źródło: Nextbike Polska



W Częstochowie opracują politykę równości, żeby przeciwdziałać dyskryminacji

SAS

31.10.2019
13:16



fol. UM Częstochowy

Prezydent Krzysztof Matyjaszyk powołał zespół ds. równego traktowania, który opracuje projekt częstochowskiej polityki równości. Zainteresowane tą problematyką mieszkanki i mieszkańcy mogą dołączyć do grup roboczych w roli ekspertek i ekspertów w poszczególnych obszarach.

Prace związane z przygotowaniem diagnozy potrzeb i problemów częstochowianek i częstochowian, reprezentujących różne grupy społeczne rozpoczęły się już w zeszłym roku. Opracowywana diagnoza będzie podstawą do przygotowania praktycznych rekomendacji oraz zaleceń w zakresie przeciwdziałania dyskryminacji z najrozmaitszych przyczyn, a także wyrównywania szans mieszkank i mieszkańców Częstochowy. Te rekomendacje i zalecenia – gdy już zostaną wypracowane – będą uwzględniane w miejskich programach, politykach oraz dokumentach strategicznych.

W środę, 30 października odbyło się pierwsze spotkanie zespołu ds. równego traktowania, którego celem będzie opracowanie projektu częstochowskiej polityki równości. Zastępca prezydenta miasta **Ryszard Stefaniak** wręczył akty powołania członkiniom i członkom zespołu, życząc im owocnej i dającej satysfakcję wspólnej pracy.

Zespół określił ramowy plan działania i podzielił się na grupy robocze, których celem będzie analiza poszczególnych sfer, w których może występować dyskryminacja – m.in. obszarów płci, wieku, orientacji seksualnej, niepełnosprawności, statusu społecznego, wyznania, narodowości czy pochodzenia etnicznego.

Podczas spotkania wybrano przewodniczącą zespołu, którą została **Agata Wierny** - pełnomocniczka ds. równych szans, jednocześnie kierowniczk Referatu Dialogu i Praw Człowieka.

Zespół zachęca do kontaktu osoby, które są zainteresowane poszczególnymi tematami i chciałyby dołączyć do pracy w grupach roboczych w roli ekspertów i ekspertek. Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Dialogu i Praw Człowieka pod numerem telefonu 34 370 74 97.

Źródło: UM Częstochowy



RADIOJURA.COM.PL

Centra przesiadkowe rosną zgodnie z harmonogramem

4 listopada 2019 / 08:38



Centra przesiadkowe w Częstochowie powstają, choć nie wszędzie prace są tak samo zaawansowane. Tempo prac jest jednak zachowane, a inwestycje mają być gotowe na czas. Na terenie dworca Stradom niemal gotowe są przebudowywane drogi dojazdowe. Przy okazji przypominam, że warto zwracać uwagę na oznakowanie tymczasowe na jezdniach.



Przy ul. Piłsudskiego wylaniają się perony, wolniej inwestycja prowadzona jest na Rakowie. Efekty widoczne są jednak od strony ul. Rejtana obok dworca PKP. Przypomnijmy, że gotowe trzy częstochowskie centra przesiadkowe, mają oferować możliwość szybkiej przesiadki między różnymi środkami komunikacji. Pojawiają się tutaj przystanki, parkingi, postoje dla taksówek czy stacje rowerowe. Planowanych jest też 10 km nowych ścieżek rowerowych, a swoją inwestycję w dworzec na Rakowie prowadzi też PKP.